



ØKONOMI- OG
ERHVERVS MINISTEREN

3. april 2009

Besvarelse af spørgsmål 76 alm. del stillet af Erhvervsudvalget den 22. februar 2009.

ØKONOMI- OG
ERHVERVS MINISTERIET
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål 76:

Ministeren bedes kommentere materialet, som Erhvervsudvalget har modtaget i forbindelse med foretræde fra DVCA den 19. februar 2009, jf. ERU alm. del - bilag 143.

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
CVR-nr 10 09 24 85
oem@oem.dk
www.oem.dk

I den forbindelse bedes følgende oplyst:

- Hvordan sikres der reel mulighed for, at ideer/forskning kan føres igennem til succesfulde virksomheder?
- Hvad vil ministeren gøre for at bedre situationen for vækstiværksættere?
- Hvorledes vil ministeren sikre den nødvendige risikovillige vækstkapital?

Svar:

Som Danish Venture Capital and Private Equity Association (DVCA) påpeger i det materiale, som Erhvervsudvalget har modtaget i forbindelse med DVCA's foretræde for udvalget den 19. februar 2009, så står danske vækstiværksættere over for udfordringer, der skyldes, at vi befinder os midt i en finansiell krise. Med hensyn til DVCA's konkrete forslag til en vækstpakke henviser jeg til mine kommentarer i besvarelsen af spørgsmål 66 alm. del stillet af udvalget 13. februar 2009.

Det er vigtigt for regeringen at skabe nogle rammebetingelser, der sikrer, at nye ideer og forskning anvendes i erhvervslivet. Derfor er regeringen ved at udarbejde en virksomhedsrettet innovationsstrategi. Strategien skal sikre, at virksomhederne har gode rammevilkår for deres innovationsaktiviteter, således at danske virksomheder – herunder også de små og mellemstore virksomheder – bliver blandt de mest innovative i verden.

Derudover vil regeringen i 2009 både lancere en strategi for Grøn Vækst og en erhvervsklimastrategi, der skal være med til at styrke udviklingen af nye grønne og klimavenlige løsninger i nye og mindre virksomheder. Markedet for grønne og klimavenlige løsninger er et markedet i vækst, og det er et område, der optager regeringen meget.

Vækstiværksættere spiller en vigtig rolle for vækst og velstand, og regeringen arbejder intenst med at bedre forholdene for vækstiværksætterne. Derfor er regeringen ved at udarbejde en strategi for uddannelse i iværksætteri, innovation og entreprenørskab. Derudover har regeringen nedsat

en tværministeriel arbejdsgruppe, der skal se nærmere på mulighederne for at skabe et mere sammenhængende rådgivningssystem for iværksættere og mindre virksomheder.

Endeligt er det vigtigt for regeringen, at virksomhederne har adgang til risikovillig kapital. Derfor har regeringen med finansloven for 2009 givet Vækstfonden en midlertidig statsgaranteret låneadgang på 500 mio. kr. med henblik på at opretholde en moderat aktivitet i den aktuelle situation. Derudover har regeringen nedsat et udvalg, der vil komme med forslag til, hvordan markedet for risikovillig kapital kan styrkes.